



सरकारी गज़ट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

प्रयागराज, बुधवार, 22 सितम्बर, 2021 ई०
(भाद्रपद 31, 1943 शक संवत्)

उत्तर प्रदेश शासन

लोक सेवा प्रबन्धन अनुभाग

संख्या 194/91-2021-09/2014

लखनऊ, दिनांक : 22 सितम्बर, 2021 ई०

अधिसूचना

प०आ०-312

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1, सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश जनहित गारन्टी अधिनियम, 2011 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 3, सन् 2011) की धारा 3 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से समय-समय पर यथासंशोधित सरकारी अधिसूचना संख्या 2198/एक-14-2010-33(100)-2010 टी०सी०-III, दिनांक 15 जनवरी, 2011 में निम्नलिखित संशोधन करती हैं :

संशोधन

पूर्वोक्त अधिसूचना में, अनुसूची में, क्रम संख्या 81 की प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित प्रविष्टियाँ, इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से स्तम्भवार बढ़ा दी जायेगी, अर्थात् :

अनुसूची

क्रम संख्या	विभाग का नाम	सेवायें	पदाभिहित अधिकारी	सेवाओं के लिये नियत समय सीमा	प्रथम अपीलीय अधिकारी	प्रथम अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय-सीमा	द्वितीय अपीलीय अधिकारी	द्वितीय अपीलीय अधिकारी के निस्तारण हेतु नियत समय-सीमा	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
82	उच्च शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश शासन	1-नये महा-विद्यालयों को सम्बद्धता प्रदान किया जाना	महा-को प्रदान उच्च शिक्षा अनुभाग-2/6	अनुभाग अधिकारी, उच्च शिक्षा अनुभाग-2/6	(क) शासनादेश संख्या 06/2020/1018/70-2-2020-16(11) टी0सी0, दिनांक 17-11-2020 में निम्नवत् उपबंधित है— (1) विश्वविद्यालय में नये पाठ्यक्रमों हेतु प्रस्ताव ऑनलाइन प्रस्तुत किया जाना 31 दिसम्बर तक। (2) विश्वविद्यालय हेतु प्रस्ताव सहित प्रस्तुत राजस्व विभाग द्वारा भू-अभिलेखों का सत्यापन किया जाना—31 जनवरी तक (3) अनापत्ति प्रमाण-पत्र का ऑनलाइन जारी किया जाना—15 फरवरी तक (4) निरीक्षण के लिये पैनल गठित किया जाना—05 मार्च तक। (5) पैनल निरीक्षण रिपोर्ट का प्रस्तुत किया जाना—30 मार्च तक। (6) ऑनलाइन सम्बद्धता जारी किये जाने का अन्तिम दिनांक—15 अप्रैल तक। (7) शासन के समक्ष अपील प्रस्तुत किया जाना—30 अप्रैल तक। (8) राज्य सरकार द्वारा अपील निस्तारित किये जाने का अन्तिम दिनांक—30 मई तक।	उप सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस	विशेष सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-2	15 कार्य दिवस

1	2	3	4	5	6	7	8	9		
82	उच्च शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश शासन	2-नये विश्वविद्यालयों की स्थापना ऑनलाइन	निजी की हेतु आवेदन अनुभाग-1	अनुभाग अधिकारी, उच्च शिक्षा अनुभाग-1	आवेदन-पत्र किये जाने के माह के आशय-पत्र के सिफारिश की समय सारणी :	प्राप्त के भीतर 04 के लिये प्रक्रिया	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस	विशेष सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1	15 कार्य दिवस
					1-विभागीय परीक्षा-2 सप्ताह 2-निरीक्षण- 2 सप्ताह 3-निरीक्षण रिपोर्ट-02 सप्ताह 4-आशय-पत्र हेतु विभागीय सिफारिश-02 सप्ताह 5-मुख्य सचिव समिति की सिफारिश-01 माह					
	विश्व विद्यालय से सम्बन्धित	3-डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित प्रमाण-पत्र जारी किया जाना	रूप से उपाधि जारी किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	परिणाम घोषित जाने के भीतर 01 माह के	किये जाने के	विश्वविद्यालय का कुल सचिव	15 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस
		4-अंक-पत्र/उपाधि प्रमाण-पत्र द्वितीय प्रति किया जाना	उपाधि जारी किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	15 कार्य दिवस		विश्वविद्यालय का कुल सचिव	07 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस
		5-संशोधित अंक-पत्र/उपाधि प्रमाण-पत्र जारी किया जाना	उपाधि जारी किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	15 कार्य दिवस		विश्वविद्यालय का कुल सचिव	07 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस
		6-रोके गये/ रद्दकृत परिणामों का निस्तारण किया जाना	गये/ परिणामों का निस्तारण किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	15 कार्य दिवस		विश्वविद्यालय का कुल सचिव	07 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस
		7-अपूर्ण/त्रुटिपूर्ण परिणामों का निस्तारण जाना	अपूर्ण/त्रुटिपूर्ण का किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	आवेदन-पत्र किये जाने के 01 माह के भीतर	प्राप्त के भीतर	विश्वविद्यालय का कुल सचिव	07 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस

1	2	3	4	5	6	7	8	9
82	उच्च शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश शासन	8-बैंक पेपर के परिणामों की घोषणा किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	बैंक पेपर के दिनांक के डेढ़ माह के भीतर	विश्वविद्यालय का कुल सचिव	15 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस
		9-संवीक्षा (स्कूटनी) परिणाम घोषित किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	आवेदन-पत्र प्राप्त किये जाने के 01 माह के भीतर	विश्वविद्यालय का कुल सचिव	15 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस
		10-चरित्र प्रमाण-पत्र जारी किया जाना	विश्वविद्यालय का सहायक कुलसचिव/ उप कुलसचिव	आवेदन-पत्र प्राप्त किये जाने के 01 माह के भीतर	विश्वविद्यालय का कुल सचिव	15 कार्य दिवस	संयुक्त सचिव, उच्च शिक्षा अनुभाग-1, उत्तर प्रदेश शासन	15 कार्य दिवस
83	पिछड़ा वर्ग कल्याण विभाग	शादी अनुदान योजना	उप जिला मजिस्ट्रेट/ खण्ड विकास अधिकारी	28 कार्य दिवस	जिला पिछड़ा वर्ग कल्याण अधिकारी	28 कार्य दिवस	जिला मजिस्ट्रेट	30 कार्य दिवस
84	सैनिक कल्याण विभाग	1-भूतपूर्व सैनिकों/विधवाओं/उनके आश्रितों का पंजीकरण एवं पहचान-पत्र जारी किया जाना एवं पहचान-पत्र की द्वितीय प्रति जारी किया जाना	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	05 कार्य दिवस	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	15 कार्य दिवस	जिला मजिस्ट्रेट	30 कार्य दिवस
		2-अनापत्ति प्रमाण-पत्र जारी किया जाना एवं घर का पता परिवर्तित किया जाना	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	05 कार्य दिवस	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	15 कार्य दिवस	जिला मजिस्ट्रेट	30 कार्य दिवस
		3-दातव्य निधि (हितकारी निधि) से वित्तीय सहायता प्रदान किया जाना	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	05 कार्य दिवस	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	15 कार्य दिवस	जिला मजिस्ट्रेट	30 कार्य दिवस
		4-विजेताओं को एक मुश्त/वार्षिक रूप से वीरता पुरस्कार का संदाय किया जाना	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	05 कार्य दिवस	जिला सैनिक कल्याण अधिकारी	15 कार्य दिवस	निदेशक सैनिक कल्याण	बजट आवंटित किये जाने के 30 कार्य दिवस पश्चात्
85	राज्य कर विभाग	मुख्य मंत्री व्यापारी दुर्घटना योजना	एडीशनल कमिश्नर ग्रेड-1, वाणिज्य कर	45 कार्य दिवस	एडीशनल कमिश्नर (लेखा), वाणिज्य कर	20 कार्य दिवस	कमिश्नर, वाणिज्य कर	10 कार्य दिवस

आज्ञा से,
जितेन्द्र कुमार,
प्रमुख सचिव।

**UTTAR PRADESH SHASAN
LOK SEWA PRABANDHAN ANUBHAG**

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification No. **194/91-2021-09/2014**, dated September 22, 2021:

NOTIFICATION

No. 194/91-2021-09/2014

Lucknow : dated September 22, 2021.

In exercise of the powers under section 3 of the Uttar Pradesh Janhit Guarantee Adhiniyam, 2011 (U.P. Act no. 3 of 2011), read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904), the Governor is pleased to make with effect from the date of publication of this Notification in the Gazette, the following amendment in Government Notification No. 2198/1-14-2010-33 (100)-2010 T.C.-III dated January 15, 2011 as amended from time to time—

AMENDMENT

In the aforesaid notification, in the Schedule after entries at serial number 81, the following entries shall, with effect from the date of publication of this Notification in the Gazette, column-wise be inserted, namely:

SCHEDULE

Sl. no.	Name of the Departments	Services	Designated Officer	Stipulated time limits for services	First Appeal Officer	Stipulated time limits for disposal of First Appeal Officer	Second Appellate Authority	Stipulated time limits for disposal of Second Appeal Officer
1	2	3	4	5	6	7	8	9
82	Department of Higher Education Government of Uttar Pradesh.	1-Conferment of Affiliation to New Degree Colleges.	Section Officer, Higher Education Section 2 /6	Provided in Government Order No. 06/2020/1018/ 70-2-2020-16 (11) /2017 T.C. dated 17-11-2020 as follows: (1) Online submission of proposal for new courses in the University -31 December. (2) Verification of land records by Department of Revenue submitted with proposals to the University 31 January. (3) Online issuance of NOC 15 February.	Deputy Secretary, Department of Higher Education, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.	Special Secretary, Higher Education Section-2.	15 Working days.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
82	Department of Higher Education Government of Uttar Pradesh.	1-Conferment of Affiliation to New Degree Colleges.	Section Officer, Higher Education Section 2 /6	(4) Constitution of panel for inspection- 05 March. (5) Submission of panel inspection report-30 March. (6) Last date of online issuance of Affiliation- 15 April. (7) Submission of appeal before State Government- 30 April. (8) Last date of disposal of appeal by State Government- 30 May.	Deputy Secretary, Department of Higher Education, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.	Special Secretary, Higher Education Section-2.	15 Working days.
		2-Online application for establishment for new private universities.	Section officer, Higher Education Section-1.	Time table of the procedure for recommendation for Letter of Intent within 4 months of receipt of application form- (1) Departmental Examination- 2 weeks. (2) Inspection- 2 weeks. (3) Inspection Report-2 weeks. (4) Departmental recommendation for Letter of Intent -2 weeks. (5) Recommendation of Chief Secretary Committee- 1 Month.	Joint Secretary, Department of Higher Education, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.	Special Secretary, Higher Education Section-1	15 Working days.
	Concerned to the University.	3-Issuance of digitally signed degree certificate.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	Within 1 month of declaration of result.	Registrar of the University.	15 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1 Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
82	Concerned to the University.	4-Issuance of duplicate marksheet/ degree/ certificate.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	15 Working days.	Registrar of the University.	07 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.
		5-Issuance of revised marksheet/ degree certificate.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	15 Working days.	Registrar of the University.	07 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.
		6-Disposal of withheld/ cancelled results.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	15 Working days.	Registrar of the University.	07 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.
		7-Disposal of incomplete erroneous results.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	Within 1 week of receipt of application form.	Registrar of the University.	07 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.
		8-Declaration of back paper results.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	Within one and half months of date of back paper.	Registrar of the University.	15 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.
		9-Declaration of Scrutiny results.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	Within 1 month of receipt of application form.	Registrar of the University.	15 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.
		10-Issuance of Character Certificate.	Assistant Registrar/ Deputy Registrar of the University.	Within 1 month of receipt of application form.	Registrar of the University.	15 Working days.	Joint Secretary, Higher Education Section-1, Government of Uttar Pradesh.	15 Working days.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
83	Backward Class Welfare Department.	Shadi Anudan Scheme.	Sub Divisional Magistrate/Block Development Officer.	24 Working days.	District Backward Class Welfare Officer.	28 Working days.	District Magistrate.	30 Working days.
84	Sainik Kalyan Department.	1-Registration cum Issue of 1-card to ESM, Widows, their Dependents and Issue of Duplicate 1-card. 2-Issue of No Objection Certificate and change of Home Address. 3-Financial Aid from Datavya Nidhi (Benevolent Fund). 4-One Time/ Annuity Payment of Gallantry Award to Awardees.	Zila Sainik Kalyan Adhikari.	05 Working days.	Zila Sainik Kalyan Adhikari.	15 Working days.	District Magistrate.	30 Working days.
85	State Tax Department.	Chief Minister Trader Accidental Scheme.	Additional Commissioner Grade-1, Commercial Tax.	45 Working days.	Additional Commissioner (Accounts) Commercial Tax.	20 Working days.	Commissioner Commercial Tax.	10 Working days.

By order,
JITENDRA KUMAR,
Pramukh Sachiv.